
№ 19 (5932), 18 марта 2022 г.10
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Избирательной комиссии Республики Бурятия

ОБЪЯВЛЕНИЯ  ............................................................................................... 

4.

Изменения (увеличение, уменьшение) кредиторской задол-
женности:

тыс. 
рублей -2107,07 +3955,74 +3 191,31

в разрезе поступлений: -5,82 0,92 0,00

в разрезе выплат: -2101,26 +3956,66 +3 191,31

5.
Доходы, полученные учреждением от оказания платных 
услуг (выполнения) работ, пожертвования (кассовое посту-
пление) 

тыс. 
рублей 39792,1 41013,1 49698,6

6. Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые 
потребителям рублей В соответствии с прейскурантом

7.

Исполнение  государственного   задания:

Специализированная стационарная  медицинская помощь 
по психиатрии-наркологии % 100,1 100,0 97,0

Специализированная амбулаторно-поликлиническая меди-
цинская помощь по психиатрии-наркологии % 102,5 95,9 105,0

Информационное обеспечение, гигиеническое воспитание 
и обучение различных групп населения по вопросам профи-
лактики наркологических заболеваний

% 104,2 100,0
100,0

Медицинское освидетельствование на состояние опьянения 
(алкогольного, наркотического или иного токсического)

                        
% - 93,8 99,5

8.
Осуществление деятельности    
в соответствии с обязательствами перед страховщиком по 
обязательному социальному страхованию            

% - -
-

9.

Общее количество потребителей, воспользовавшихся 
услугами (работами) учреждения, в том числе:    человек 84268 75891

90148

бесплатными, 
в том числе по видам услуг: человек 34377 35553 39010

Специализированная стационарная  медицинская помощь 
по психиатрии-наркологии человек 1604 1602 1554

Специализированная амбулаторно-поликлиническая меди-
цинская помощь по психиатрии-наркологии человек 20273 18200 21477

Профилактика незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании человек 12500 12000

12000

Медицинское освидетельствование на состояние опьянения 
(алкогольного, наркотического или иного токсического) человек - 3751 3979

платными услугами,
в том числе по видам услуг: человек 49891 40338 51138

Специализированная стационарная  медицинская помощь 
по психиатрии-наркологии человек 1386 734 705

Специализированная амбулаторно-поликлиническая меди-
цинская помощь по психиатрии-наркологии человек 48505 39211 50053

Медицинское освидетельствование на состояние опьянения 
(алкогольного, наркотического или иного токсического) человек - 393 380

10.

Средняя стоимость получения платных услуг для потребите-
лей, в том числе по видам:

Специализированная стационарная  медицинская помощь 
по психиатрии-наркологии тыс.   

рублей 2,047 2,996
2,414

Специализированная амбулаторно-поликлиническая меди-
цинская помощь по психиатрии-наркологии

тыс.   
рублей 0,475 0,470

0,674

Медицинское освидетельствование на состояние опьянения 
(алкогольного, наркотического или иного токсического)

тыс.   
рублей - 0,491

1,163

11. Объем финансового обеспечения государственного  
задания  

тыс.   
рублей 87053,49 96507,4 104255,9

12.

Объем финансового обеспечения деятельности, связанной 
с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии 
с обязательствами перед страховщиком по обязательному 
социальному страхованию

тыс.   
рублей - -

-

13. Объем финансового обеспечения развития учреждения тыс.   
рублей - - -

14. Прибыль после налогообложения  в  отчетном периоде тыс.   
рублей - -

-
-

15. Иные сведения

Сведения об использовании закрепленного учреждением государственного имущества

N 
п/п Наименование показателя

Еди-
ница 

измере-
ния
на  

начало 
года

2-й предшествую-
щий год

1-й предшествующий 
год Отчетный год

на  конец 
года

на 
начало 

года
на   конец 

года
на  нача-
ло года

на  конец 
года

1. Общая балансовая (первона-
чальная) стоимость имущества, 
в том числе:          

тыс.   ру-
блей

80086,39 75 761,66 75 761,66 77 608,65 77 608,65 87 273,61

балансовая стоимость недвижи-
мого  имущества       

тыс.   ру-
блей

11 099,98 11 099,98 11 099,98 11 099,98 11 099,98 19 277,67

балансовая стоимость особо 
ценного движимого имущества       тыс.   ру-

блей
50 246,27 44 417,01 44 417,01 44 573,00 44 573,00 44 573,00

2. Количество объектов недвижи-
мого имущества (зданий, строе-
ний, помещений)      

штук
1 1 1 1 1 2

3. Общая площадь объектов не-
движимого имущества, закре-
пленная за учреждением, в том 
числе:      

кв. ме-
тров

5508,6 5508,6 5508,6 5508,6 5508,6 5760,3

площадь недвижимого имуще-
ства, переданного в аренду          кв.  ме-

тров
- - - - - -

площадь недвижимого имуще-
ства, переданного в безвозмезд-
ное пользование     

кв. ме-
тров

- - - - - -

4. Объем средств, полученных от 
использования имущества, за-
крепленного за учреждением 

тыс.   ру-
блей

- - - - - -

Анализ письменных обращений и жалоб граждан за 2021 г.

За 2021 г. зарегистрировано 5 обращений по госпитализации, медицинского осмотра. Все обращения рассмотрены в 
установленные сроки.

По горячей линии зарегистрировано  18  обращений, из них по госпитализации - 8, по медицинскому осмотру - 10, обра-
щения рассмотрены. Ответы даны заявителям.

Руководитель            ______________   А.С. Михеев

Главный бухгалтер  ______________   В.Н.Адушинова

5. Иные сведения

Официально

В соответствии со статьей 58, пунктом 3 статьи 63 
Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов 
Народного Хурала Республики Бурятия», на осно-
вании протокола № 1 окружной избирательной ко-
миссии по одномандатному избирательному окру-
гу № 28 о результатах выборов по одномандатному 
избирательному округу № 28 и решения окружной 
избирательной комиссии по одномандатному из-
бирательному округу № 28 от 14 марта 2022 г. № 25 
«Об утверждении результатов выборов по одно-
мандатному избирательному округу № 28 на допол-
нительных выборах депутата Народного Хурала Ре-
спублики Бурятия шестого созыва» Избирательная 
комиссия Республики Бурятия  постановляет:

1.Установить результаты дополнительных вы-
боров депутата Народного Хурала Республики Бу-
рятия шестого созыва, определив, что депутатом 
Народного Хурала Республики Бурятия шестого со-
зыва по одномандатному избирательному округу № 
28 избран Цыбиков Бэликто Батоевич.

2.Направить настоящее постановление в Народ-
ный Хурал Республики Бурятия. 

3.Разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия в сети Интернет.

4.Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                           
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                             
С.Е. ОРЛОВА

          16 марта 2022 г.                      г. Улан-Удэ                                № 15/165-7
Об установлении результатов дополнительных выборов депутата 

Народного Хурала Республики Бурятия шестого созыва и об определении 
избранного депутата Народного Хурала Республики Бурятия шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 28

ТП «ЭНЕРГОСБЫТ БУРЯТИИ» АО «ЧИТАЭНЕРГОСБЫТ»
СООБЩАЕТ О РАСКРЫТИИ ИНФОРМАЦИИ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

Территориальное подразделение «Энергосбыт Бурятии» АО «Читаэнергосбыт» настоящим сообщает о 
том, что на официальном сайте Общества в сети Интернет www.e-sbyt.ru в разделе «Раскрытие информа-
ции субъектом рынков электроэнергии» раскрыта информация, подлежащая раскрытию в соответствии 
со Стандартами раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков (утверждены Поста-
новлением Правительства РФ от 21.01.2004 № 24, с учетом изменений и дополнений) в том числе: 

- о цене на э/э, дифференцированную в зависимости от условий, определенных законодательством 
РФ, в том числе: цена закупки электрической энергии, стоимость услуг по ее передаче, а также стоимость 
иных услуг, оказание которых является неотъемлемой частью поставки э/э потребителю; 

- об объеме фактического полезного отпуска электроэнергии и мощности по тарифным группам в раз-
резе территориальных сетевых организаций по уровням напряжения; 

- размер регулируемой сбытовой надбавки с указанием решения уполномоченного регулирующего 
органа, сбытовые надбавки, рассчитанные гарантирующим поставщиком в соответствии с Основами це-
нообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике; 

- предельные уровни нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) в соответствующем 
расчетном периоде, дифференцированные по ценовым категориям; 

- величина изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на э/э (мощность), связанная с учетом 
данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого изменения); 

- информация о ценах и объемах электрической энергии каждого свободного договора купли-про-
дажи электрической энергии, зарегистрированного гарантирующим поставщиком на оптовом рынке в 
отношении его зоны деятельности, а также величина корректировки составляющей предельного уровня 
нерегулируемых цен при учете свободного договора купли-продажи электрической энергии, определя-
емая коммерческим оператором оптового рынка в соответствии с договором о присоединении к торго-
вой системе оптового рынка (при его наличии); 

- информация о фактическом полезном отпуске электрической энергии (мощности) потребителям с 
выделением поставки населению. 

На официальном сайте Общества размещен приказ Республиканской службы по тарифам от 27.12.2021 
№1/47 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии АО 
«Читаэнергосбыт», поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке» раскрыт 
в разделе «Раскрытие информации субъектом рынков электроэнергии» пункт 49 а, в разделе «Тарифы».

Администрация муниципального образования «Курумканский район» информирует о возмож-
ности приобретения земельных участков, выделенных в счет земельных долей сельскохозяйственным 
организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам в собственность или аренду без проведения 
торгов:

1) Земельный участок, кадастровый номер: 03:11:030134:135, площадь: 147271 кв.м.
Назначение: земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного использования. 

Адрес: Республика Бурятия, Курумканский район, СП «Аргада».
2) Земельный участок, кадастровый номер: 03:11:390113:176, площадь: 117444 кв.м.
Назначение: земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного использования. 

Адрес: Республика Бурятия, Курумканский район, СП «Аргада».
3) Земельный участок, кадастровый номер: 03:11:340106:242, площадь: 38504 кв.м.
Назначение: земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного использования. 

Адрес: Республика Бурятия, Курумканский район, СП «Дырен-эвенкийское».
4) Земельный участок, кадастровый номер: 03:11:330118:240, площадь: 39097 кв.м.
Назначение: земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного использования. 

Адрес: Республика Бурятия, Курумканский район, СП «Дырен-эвенкийское».
5) Земельный участок, кадастровый номер: 03:11: 330118:239, площадь: 362105 кв.м.
Назначение: земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного использования. 

Адрес: Республика Бурятия, Курумканский район, СП «Дырен-эвенкийское».
6) Земельный участок, кадастровый номер: 03:11:320111:483, площадь: 335181 кв.м.
Назначение: земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного использования. 

Адрес: Республика Бурятия, Курумканский район, СП «Улюнхан-эвенкийское».
7) Земельный участок, кадастровый номер: 03:11:330118:241, площадь: 160918 кв.м.
Назначение: земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного использования. 

Адрес: Республика Бурятия, Курумканский район, СП «Дырен-эвенкийское».
8) Земельный участок, кадастровый номер: 03:11:320111:484, площадь: 296168 кв.м.
Назначение: земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного использования. 

Адрес: Республика Бурятия, Курумканский район, СП «Улюнхан-эвенкийское».
9) Земельный участок, кадастровый номер: 03:11:340103:174, площадь: 116227 кв.м.
Назначение: земли сельскохозяйственного назначения - для сельскохозяйственного использования. 

Адрес: Республика Бурятия, Курумканский район, СП «Улюнхан-эвенкийское», по цене, определяемой как 
произведение 15 процентов его кадастровой стоимости, а арендная плата - в размере 0,3 процента его 
кадастровой стоимости. Данные земельные участки находятся собственности муниципального образо-
вания «Курумканский район».

По возникающим вопросам обращаться в Отдел имущественных и земельных отношений Админи-
страции МО «Курумканский район» по адресу: РБ, Курумканский район, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел. 
8-30149-41-7-67.

    Администрация муниципального образования сельского поселения «Десятниковское»  в 
соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002  № 101-ФЗ (ред.28.06.2021) «Об обороте земель сель-
скохозяйственного назначения» информирует о возможном  предоставлении земельных участков  из 
земель сельхозназначения, для сельскохозяйственного производства в собственность:

1. 03:19:280104:163 площадью 1159799 кв.м, цена земельного участка - 271392,90 руб.;
2. 03:19:290111:147 площадью 205003 кв.м, цена земельного участка составляет -   39053,07  руб.;
3. 03:19:290112:189 площадью 133508 кв.м, цена земельного участка составляет  -   25433,27  руб.;
4. 03:00:000000:42652 площадью 823571 кв.м, цена земельного участка составляет -  52296,75  руб.;
5. 03:19:280102:187 площадью 74215 кв.м, цена земельного участка составляет - 14137,95  руб.
Предложения принимаются по адресу: Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с.Десятниково, 

ул.Ленина, 32 е. Адрес е-mail. dessp14@mail.ru 
 Справки по тел. 8 (30146) 58399.


